
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  58   del  21-08-2025 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ASSOCIAZIONE 
MOTO CLUB SENEGHE PER LO SVOLGIMENTO DEL CORSO 
HOBBY SPORT. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   ventuno del mese  di agosto alle ore 13:50, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Assente 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Dato atto che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta, ai sensi dell'art. 48 
comma 1 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000. 
Vista la richiesta del 19.08.2025, prot. com.le 6393, presentata dal Sig. Matteo Figus in 
qualità di Presidente pro tempore dell’Associazione Moto  Club Seneghe con sede in Seneghe 
in Via Pippia n.41, con la quale si chiede il patrocinio gratuito per l’organizzazione del Corso 
Hobby Sport che si svolgerà il giorno 30 agosto 2025. 
Premesso che l’Amministrazione comunale in attuazione ai principi fissati dallo Statuto 
Comunale e del valore riconosciuto al principio di sussidiarietà ex art. 118 della Costituzione: 
- favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività 



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 21-08-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

che rientrano nelle funzioni e negli obiettivi dell’Amministrazione stessa e che rispondono ad 
esigenze generali della comunità locale, così da garantire l’effettività dell’azione 
amministrativa su tutto il territorio comunale e per l’intera popolazione, ai sensi dell’art. 13 
del D. Lgs. 267/2000; 
- intende sostenere le iniziative che hanno finalità di promozione a carattere culturale e 
sociale. 
Richiamato il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici 
economici ad associazioni ed enti pubblici e/o privati e istituzione dell’albo delle 
associazioni”, approvato con delibera C.C. n. 22 del 27.07.2023 e modificato con 
Deliberazione C.C. n. 5 del 22.04.2024, in particolare l’art. 26, nel quale è indicato che la 
Giunta Comunale può deliberare in merito al patrocinio del Comune per manifestazioni, 
iniziative ed eventi, su richiesta del soggetto organizzatore (ente, associazione, organismo o 
soggetto privato) corredata da programma, nel caso ritenga che l’iniziativa sia di interesse 
della comunità di Seneghe e sia rispondente alle finalità del presente regolamento, escludendo 
le iniziative con finalità di lucro. 
Rilevato che questa Amministrazione condivide e fa proprie le finalità dell’iniziativa. 
Valutato che il patrocinio rappresenta la forma di riconoscimento morale mediante il quale 
l’amministrazione esprime simbolica adesione alle iniziative meritevoli di apprezzamento per 
il contributo espresso a vantaggio del benessere, della crescita della valorizzazione della 
comunità locale e del suo territorio. 
Ritenuto opportuno incentivare e sostenere l’Associazione Moto Club Seneghe per la 
realizzazione dell’iniziativa proposta mediante la concessione del patrocinio gratuito, ai sensi 
dell’art. 26 del vigente Regolamento. 
Visto il parere ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità 
tecnica del Responsabile dell’area interessata. 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA  
Per quanto indicato in premessa, di incentivare e sostenere l’Associazione Moto Club 
Seneghe con sede in Seneghe, in Via Pippia n.41, per l’organizzazione del Corso Hobby Sport 
che si terrà il giorno 30 agosto 2025 mediante la concessione del patrocinio gratuito ai sensi 
dell’art. 26 del vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici 
economici ad associazioni ed enti pubblici e/o privati e istituzione dell’albo delle 
associazioni” autorizzando l’utilizzo del logo del Comune da inserire sul materiale 
divulgativo. 
Di dare atto che la presente Deliberazione non comporta oneri a carico del Comune di 
Seneghe. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lg.vo n° 267/2000.  
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 21-08-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 21-08-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
Registro di pubblicazione n. 516 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 28-08-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


